6

[image: Описание: шапка бн.jpg]          10  января 2024  года
                                                                           № 1394
                                                                      Январь 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 09.01.2024  № 2-п

Об определении перечня обязательных работ и перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам

На основании статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 41,46,56,61 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма» администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Определить перечень работ для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам  (Приложение 1).
2.  Определить перечень объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам (Приложение 2).
3. Отменить постановления администрации городского округа Кинешма:
- от  09.01.2023 №2-п «Об определении перечня обязательных работ и перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам»;
- от 15.02.2023 №199-п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 09.01.2023 №2-п «Об определении перечня обязательных работ и перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам»;
- от 03.05.2023 №724-п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 09.01.2023 №2-п «Об определении перечня обязательных работ и перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам»;
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма,         курирующего данное направление.

Глава
городского округа Кинешма                    		                В.Г. Ступин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 09.01.2024 № 2-п

Перечень работ для отбывания наказания лиц,
осужденных к обязательным работам

1. Уборка придомовых территорий и подъездов жилых домов.
2. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха города.
3. Уборка территорий кладбищ.
4. Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений.
5. Очистка территорий от снега.
6. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий.
7. Побелка деревьев, бордюров.
8. Содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов.
9. Разгрузочно-погрузочные работы.
10. Подсобные работы (неквалифицированные).
11. Земляные работы.
12.Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 09.01.2024  № 2-п

Перечень объектов для отбывания наказания лиц,
осужденных к обязательным работам

1. Кинешемский почтамт УФПС Ивановской области АО «Почта России».
2. Муниципальное учреждение Управление городского хозяйства
г. Кинешмы.
3. ООО «Ремонт».
4. Муниципальное унитарное предприятие города Кинешмы
«Муниципальная управляющая компания».
5. Муниципальное унитарное предприятие «Аварийно – диспетчерская
служба города Кинешмы».
6. Муниципальное учреждение «Клуб «Октябрь»».
7. Муниципальное учреждение «Кинешемский парк культуры и отдыха
им. 35-летия Победы».
8. ООО «ЖилСервисАвтоагрегат».
9. Жилищно- строительный кооператив «Поликоровец-2».
10.  МУП города Кинешмы «Городские кладбища».
11.  ООО «ЖКХ «Контакт».
12.  ОБУЗ «Кинешемская центральная районная больница»
13.  ООО «Пульс»
14.  ООО «ЛидерТекс»
[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 09.01.2024 № 3-п

Об определении перечня объектов для отбывания наказания лиц,
осужденных к исправительным работам

На основании статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями  41,46,56,61 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма» администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Определить перечень объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным работам (приложение1).
2. Отменить постановления администрации городского округа Кинешма:
            - от 09.01.2023 № 3-п  «Об определении перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным работам»;
- от 15.02.2023 №198-п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 09.01.2023 №3-п «Об определении перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным работам».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.
5. Контроль  за выполнением  данного  постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма, курирующего данное направление.

Глава
городского округа Кинешма                                                          В.Г. Ступин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
09.01.2024 № 3-п

Перечень объектов для отбывания наказания лиц,
осужденных к исправительным работам

1. Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»
г. Кинешмы.
2. МУП «Аварийно – диспетчерская служба города Кинешмы»
3. МУП «Муниципальная управляющая компания»
4.ООО «Пульс»
5. МУП «Городские кладбища»
6. ООО «КейЭйСи»
7.ООО «ЖКХ «Контакт»
8. ООО «ЛидерТекс»

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 09.01.2024  № 2-п
Об определении перечня обязательных работ и перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам
	1

	от 09.01.2024 № 3-п
Об определении перечня объектов для отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным работам
	4

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 10.01.2024 г.

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE